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ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОГАТЫРЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
«30» ноября 2010 г. №2-1 

село Богатырево 
 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Богатыревском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Богатыревского сельского поселения от 27 октября 2008 года №22-1 ( с изменениями 28.10.2009 г) 
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Богатыревского сельского поселения 
 
                                                                     РЕШИЛО: 
 

1. Статью 8 изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях, 
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.                     
2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию 
и списываются недоимка и задолженность по пеням ( далее- задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу, образовавшиеся 
по состоянию на 1 января 2008г и оставшиеся  неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 
а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке.  
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 
производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи: 
-справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
-копия   постановления   судебного   пристава-исполнителя   об   окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи: 
-справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме 
задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
-копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление 
налогоплательщику - физическому лицу.» 
              2. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу. 
               3. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и  соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
             4. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренном статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих оплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
          5.   Пункт 5 статьи 19 исключить. 
          6.  Дополнить подпункт 8 пункта 1 статьи 20: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
          
         7.Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
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    -иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового Кодекса российской Федерации. 
        8. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования, за исключением пунктов 2,3,4,5,6,7 настоящего решения, которые вступают в 
силу с 01 января 2011года и распространяются на правоотношения, возникшие в 01 января 2010 года. 
        9. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
Глава  Богатыревского сельского поселения  
Цивильского района Чувашской Республики                                         С.В.Архипов 
 
 

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУЛДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
« 30 » ноября  2010 г.   №  3-2 

деревня Булдеево 
 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Булдеевском  сельском поселении Цивильского района , 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению  органов местного самоуправления, утвержденный решением 
Собрания депутатов Булдеевского сельского поселения от 15 октября 2008 года №22-1 ( с изменениями  09.10.2009 г). 
  
 В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования »  Собрание депутатов Булдеевского сельского поселения 
   
                                                       РЕШИЛО: 
  
1.Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
             В течение налогового периода  налогоплательщики-организации и физические лица  , являющиеся  индивидуальными предпринимателями, 
уплачивают  авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода авансовых платежей по налогу. 
             2.Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
             Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
             3.Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              По  итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога  определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения и суммами, уплаченных в течение налогового периода авансовых 
платежей по налогу. 
              4.Пункт 5 статьи 19 исключить. 
              5.Дополнить подпункт 8  пункта 1 статьи 20: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
              6.Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
-иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации. 
              7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года на правоотношения, возникшие с 01.01.2010. 
              8.Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
  
 Глава  Булдеевского  
сельского поселения                                                               В.Ф.Егоров 
   

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУЛДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
« 30 » ноября  2010 г.   №  3-3 

деревня Булдеево 
 
О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 15.10.2008 года 
«Об утверждении Положения «О вопросах налогового урегулирования в Булдеевском сельском поселении Цивильского  района, отнесенных 
законодательством Российской Федерации о  налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления »». 
  
В Решение  Собрания депутатов Булдеевского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 15.10.2008 года внести следующие 
изменения: 
             статью  8 изложить в следующей редакции: 
  

1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 
производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу. 
4.Настоящие изменения  вступают в силу с момента опубликования данного решения. 
5.Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
  
 Глава Булдеевского сельского поселения                             В.Ф.Егоров 
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ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВТОРОВУРМАНКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
26.11.2010г.  №  2-1 

д.Вторые Вурманкасы 
 
 О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Второвурманкасинском сельском поселении Цивильского 
района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением 
Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения от 15 октября 2008 года №18 
 (с изменениями 06.08.2009 г) 
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Второвурманкасинского сельского поселения 

 
РЕШИЛО: 

1.Статью  8  изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Второвурманкасинского сельского 

поселения Цивильского района, числящаяся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) 
взыскание которой оказались невозможными в случаях,  предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются 
безнадежными к взысканию и списываются в порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и 
надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

2. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
3. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение  налоговой базы и  соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
4.Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным  статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих  уплате  в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
5. Пункт 5 статьи 19 исключить. 
6. Дополнить  пункт 1 статьи 20 подпунктом 8: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
 7. Дополнить  пункт 1 статьи 20 подпунктом 9: 
-иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
8. Настоящее   решение  вступает в силу с  момента его опубликования, за исключением    пунктов 2, 3, 4, 5, 6, 7 настоящего решения, которые вступают в 
силу с 01   января 2011 года  и распространяются  на правоотношения, возникшие с 01  января 2010 года.  
9. Решение опубликовать  в средствах массовой информации не позднее 01 декабря 2010 года.  
 
Глава Второвурманкасинского сельского поселения – 
Председатель Собрания  депутатов Второвурманкасинского 
сельского поселения                                                                                             Н.В. Сергеев 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН   
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
29 ноября  2010 года  №19 

Поселок Конар 
 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Конарском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Конарского сельского поселения от 30 октября 2008 года №16    
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Конарского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
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1. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в  бюджет Конарского сельского поселения,  
числящаяся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались 
невозможными в случаях,  предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и 
списываются в порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и 
сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.       

2. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу. 
3.Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение  налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
4.Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих уплате, в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
5. Пункт 5 статьи 19 исключить. 
6. Пункт 1 статьи 20 дополнить подпунктом 8: 
-Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий, участники ликвидации аварии Чернобыльской АЭС. 
7.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, за исключением пунктов 2,3,4,5,6 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 
января 2011 года и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 г. 
8. Установить, что пункты 2,3,4,5,6 решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года. 
9. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года.  
 
 
Глава Конарского сельского поселения                                         Н.Н.Степанов 
 
 
 
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИГОРВАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
26 ноября 2010      №2-1 

село Игорвары 
 
  О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Игорварском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания 
депутатов Игорварского сельского поселения от 18 октября 2008 года №18-1 ( с изменениями от 17.09.2009г.) 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 

 
          Собрание депутатов Игорварского сельского поселения РЕШИЛО: 
 

1. статью 8 изложить в следующей редакции: 
«1) Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2) Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3) Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
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копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 
задолженности; 

б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу». 

2. пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
«В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, 

уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение периода авансовых платежей по налогу». 

3. пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
«Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки и уплачивается на 

основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 
4. пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
«По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися 

индивидуальными предпринимателями, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как 
разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащими к уплате в течение 
налогового периода авансовых платежей по налогу». 

5. пункт 5 статьи 19 исключить. 
6. дополнить пункт 1 статьи 20 подпунктом 8: 
«ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий». 

 7. Настоящее   решение  вступает в силу с  момента его опубликования, за исключением    пунктов 2, 3, 4, 5, 6,  настоящего решения, которые вступают в 
силу с 01   января 2011 года  и распространяются  на правоотношения, возникшие с 01  января 2010 года.  
8. Решение опубликовать  в средствах массовой информации не позднее 01 декабря 2010 года.  
 

Глава Игорварского сельского поселения                                           В.Н.Семенов 
 
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МАЛОЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от «26» 11. 2010г.    № 32–  1   

д. Малое Янгорчино 
 

  О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Малоянгорчиском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Малоянгорчинского сельского поселения от 23 октября 2008 года №17-1  ( с изменениями от 05.08.2009г )  
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Малоянгорчинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
           
       1.    В решение Собрания депутатов Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 23.10.2008 г. № 17-1 
внести следующие изменения:  
        1). Статью 8 изложить в следующей редакции: 
              1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях, 
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
       2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням ( далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу, 
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 
       а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства  в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
       б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
       3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 
производится при наличии следующих документов: 
       а) в случае, указанном в пункте «а» пункта 2  настоящей статьи: 
       справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
       копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
       б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи; 
       справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
       копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.».   
            2) Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
             «1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу.». 
           3) Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            «2. Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.». 
           4) Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
          «4. По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися 
индивидуальными предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница 
между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренном статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу.». 
            5) Пункт 5 статьи 19 исключить. 
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            6) Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
«-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.». 
           11. Настоящее Решение обнародовать в общественных местах населенных пунктов не позднее 1 декабря 2010 года. 
            111. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования за исключением подпунктов 2-6 части 1 настоящего Решения, которые 
вступают в силу с 1 января 2011 года и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. 

 
Глава Малоянгорчинского 
сельского поселения Цивильского района                                                                           А.А. Пермяков  
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕДИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от   « 25 » ноября  2010 г.   № 2-1 

д. Медикасы 
 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Медикасинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Медикасинского сельского поселения от 16 октября 2008 года №20-1  ( с изменениями от 16.10.2009 г )  
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Медикасинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
     
            Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Медикасинском сельском поселении Цивильского района, отнесенных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления утвержденной решением Собрания депутатов 
Медикасинского сельского поселения Цивильского района от 16.11.2008г. №20-1 следующие изменения: 
 
             1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
            2. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение  налоговой базы и соответствующей налоговой ставки  уплачивается на основании 
налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
           3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренном статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих  уплате   в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
          4.   Пункт 5 статьи 19 исключить. 
           5. Подпункт 6.1 пункта 1 статьи 20 исключить. 
          6.  Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
« физические  лица- в отношении земельных участков, отведенных для садоводства и огородничества». 
         7. Дополнить подпункт 8 пункта 1 статьи 20: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 
         8. Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
-иные  налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
         9.  Статью 8  изложить в следующей редакции: 

1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
         2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
        3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 
производится при наличии следующих документов: 

а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 01 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.   

         10. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования, за исключением пунктов 1-8 настоящего решения, которые вступают в силу с 
01 января 2011 года на правоотношения возникшие с 01 января 2010 г.   
11. Настоящее решение обнародовать в общественных местах населенных пунктов не позднее  01.12.2010. 
 
Глава  Медикасинского сельского поселения                                                                                    Э.П. Чугунов        
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ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
26 октября  2010 г.  №  01/05 

деревня Михайловка 
 
         О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Михайловском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Михайловского сельского поселения от 05 ноября 2008 года №21/1  ( с изменениями от 03.08.2009г )  
 
        В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения РЕШИЛО: 
 

1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу. 
            2. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение  налоговой базы и  соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября   года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
           3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами,  подлежащих к уплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
          4.   Пункт 5 статьи 19 исключить.  
        5.  Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 
        6. Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2011 года  и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года. 
        7. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
Глава Михайловского сельского поселения                                                                                 Г.И.Николаев 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

30 ноября  2010 г.  №  02/01 
деревня Михайловка 

 
    О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики от 05.11.2008 г. 
№ 21/1 «Об утверждении  Положения о вопросах налогового регулирования в Михайловском сельском поселении Цивильского района, отнесенных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» 

 
       В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения РЕШИЛО: 
 

        Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики от 05.11.2008 г. № 21/1 «Об 
утверждении  Положения о вопросах налогового регулирования в Михайловском сельском поселении Цивильского района, отнесенных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения: 

1.Статью 8 изложить в следующей редакции : 
Статья 8. Списание безнадежных долгов по налогам 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

            2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования. 
             
 
Глава Михайловского сельского поселения                                                                                        Г.И.Николаев 
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ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

                            РЕШЕНИЕ 
 25  ноября   2010 года № 1-6 

 поселок Опытный 
 
 О внесении изменений и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Опытном сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Опытного сельского поселения от 28 октября 2008 года 21-1 ( с изменениями от 11.07.2009 г) 
 В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования »  Собрание депутатов  Опытного сельского поселения 
 
  РЕШИЛО: 
 Статью 8 изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях, 
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти,  уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
 Установить, что кроме случаев. Установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и 
списываются недоимка и задолженность по пеням ( далее — задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу, образовавшиеся 
по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 
а) вынесения судебным приставом и  исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
б) истечения на взыскания задолженности в судебном порядке. 
 Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 
производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта настоящей статьи: 
- справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
- копия постановления  судебного пристава — исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 
б) в случае. Указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи: 
- справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме  задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
- копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику — физическому лицу. 
      2.Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
    « В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу». 
3.  Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
       « Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки и уплачивается на основании 
налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 
4. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
« По итогам налогового периода налог уплачивается  налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 31 марта  года, следующего за истекшим налоговым  периодом.  Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренном статьей 18 настоящего Положения, и суммами, уплаченных в течение налогового периода авансовых 
платежей по налогу». 
5. Пункт 5 статьи 19 исключить. 
6. Дополнить подпункт 8 пункта 1 статьи 20: 
Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
7. Дополнить подпункт  9 пункта  1 статьи 20: 
иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
8. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента его опубликования. 
9. Пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2011 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 г. 
10. Решение подлежит опубликованию не позднее 1 декабря 2010 г. 
 
Глава Опытного сельского поселения Цивильского района                                                                                            Н.В.Данилов  
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОСТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ № 2-1 
29 ноября 2010г. 

с. Первое Степаново 
 
        О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Первостепановском сельском поселении Цивильского 
района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением 
Собрания депутатов Первостепановского сельского поселения от 25 ноября 2008 года №19-4    
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Первостепановского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
1. статью 8 изложить в следующей редакции: 
«1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за 

отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
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2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу» 

 
 2. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
            3. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
           4. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренном статьей 18 настоящего Положения, и суммами, уплаченных в течение налогового периода авансовых 
платежей по налогу. 
          5.   Пункт 5 статьи 19 исключить. 
          6.  Дополнить  подпункт 8 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
        7.  Пункт 1 настоящего решения  вступает в силу после его официального опубликования. 
                 Пункты  2, 3, 4, 5, 6  решения вступают в силу  с 01 января 2011 года и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г. 
 
 Глава  Первостепановского сельского поселения                                                               Ю.Г.Тимофеев      
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОВАРКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
«29»  ноября 2010 г. № 2-1 

д.Поваркасы 
 

        О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Поваркасинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания 
депутатов Поваркасинского сельского поселения от 30 октября 2008 года №21/1  (с изменениями от 08.12.2009 г.)  
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г № 229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Поваркасинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
I. Статью  8  изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

          II.   Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
  В течение налогового периода налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате 
налогового периода авансовых платежей по налогу. 
 2. Пункт 2 статьи 19 изложить  в новой редакции: 
  Сумма налога исчисляется физическим лицам  как произведение налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании  налогового уведомления не позднее 1 ноября  года, следующего за  истекшим налоговым периодом. 
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 3.  Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции:  
  По итогам  налогового периода налог уплачивается  налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися 
индивидуальными предпринимателями не позднее  10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как  
разница между суммой налога,  исчисленной по  ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих уплате в  течение 
налогового периода авансовых платежей по налогу. 
 4. Пункт 5 статьи 19 исключить. 
 5. Подпункт 6.1 пункта 1 статьи 20 исключить. 
 6.   Подпункт 7 пункта 1 статьи 20  изложить в новой редакции: 
 «-физические лица - в отношении земельных участков, отведенных для садоводчества и огородничества» 
 7. Дополнить подпункт  8 пункта 1 статьи 20:  
- Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 
 8.   Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20:  
 - иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
 III. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования, за исключением части II пунктов 2 – 8 настоящего решения, которые 
вступают в силу с 01 января 2011 года  и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2010 года. 
 IV. Решение  опубликовать  в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
Глава  Поваркасинского  сельского поселения                                                           И.И.Данилов           
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
«15»   ноября  2010 года № 2-1 

село Рындино 
 
        «О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Рындинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Рындинского сельского поселения от 15 октября 2008 года №18-4 (с изменениями 21.08.2009 г)». 
 
        В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 

 
Собрание депутатов Рындинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
 
1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
     В течение налогового периода налогоплательщики, организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
2. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
     Сумма налога исчисляется физическими лицами, как произведение налоговой базы  соответствующей к налоговой ставки,  и уплачивается на основании 
налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
      По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями, не позднее   10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих к уплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
4. Пункт 5 статьи 19 исключить.  
5. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
     Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 
6. Дополнить подпункт 8 пункт 1 статьи 20: 
       Иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
7. Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2011 года на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г.   
8. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 

 
Глава Рындинского сельского поселения                                                                      С.А. Чернов 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
«15»   ноября  2010 года № 2-2 

село Рындино 
 
«О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики от 15.10.2008 г. № 
18-4 «Об утверждении  Положения о вопросах налогового регулирования в Рындинском сельском поселении Цивильского района, отнесенных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» 
 
       В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 

 
Собрание депутатов Рындинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
 

        Внести в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики от 15.10.2008 г. № 18-4 «Об 
утверждении  Положения о вопросах налогового регулирования в Рындинском сельском поселении Цивильского района, отнесенных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения: 
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1. Статью 8 изложить в следующей редакции: 
Статья 8. Списание безнадежных долгов по налогам 

1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками  сборов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях, 
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010года. 
3. Настоящие изменения вступают в силу с момента опубликования данного решения. 

 
Глава Рындинского сельского поселения                                                                      С.А. Чернов 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ТАУШКАСИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ № 2/1 
25 ноября   2010 

деревня Таушкасы 
 
О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20 октября 
2008 года №1  «Об утверждении положения «О вопросах налогового регулирования в Таушкасинском сельском поселении Цивильского района, отнесенных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  
Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Собрание депутатов Таушкасинского сельского поселения РЕШИЛО: 

Внести следующие изменения в положение «О вопросах налогового регулирования в Таушкасинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»: 

1. Статью 8 изложить в следующей редакции: 
«1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания 
задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу 

производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу».  
2. В статье 19: 
а) Пункт 1 изложить в новой редакции: 
 «1.В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица - являющиеся индивидуальными предпринимателями 

уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу». 

б) Пункт 2 изложить в новой редакции: 
 « Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 

основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 
в)Пункт 4 изложить в новой редакции: 

         «По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих уплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу». 

г)  Пункт 5 исключить. 
3.  В статье 20: 
а) пункт 1 дополнить  подпунктом 8  в следующем содержании: 
- Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 
б)  пункта 1 дополнить  подпунктом  9 следующего содержания: 
- иные  налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
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4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением пунктов 2, 3 настоящего решения, которые 
вступают в силу с 01.01.2011 года и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года. 

5. Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
  

Глава Таушкасинского  
сельского поселения                                                  Г.Г.Александрова 
                     

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

26 ноября   2010 г     № 94 
деревня  Тувси 

 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Тувсинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Тувсинского сельского поселения от 15 октября 2008 года №44  ( с изменениями от 25.08.2009г )  
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Тувсинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
 

1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
            2. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
           3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих к уплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
          4.   Пункт 5 статьи 19 исключить. 
           5.Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 изложить в новой редакции:  
          -Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
         6.  Дополнить подпункт 9 пункта 1 статьи 20: 
-иные налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
        7.Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2011 года на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года. 
         8.Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
 
Глава Тувсинского сельского поселения                                      В.Л.Николаев. 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

26 ноября   2010 г     № 95 
деревня  Тувси 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 15.10.2008 ГОДА  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО  РЕГУЛИРОВАНИЯ В 
ТУВСИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА, ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О 
НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» 

 
В Решение Собрания депутатов Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 15.10.2008 года  внести 

следующие изменения: 
статью 8 изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
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справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

         4.Настоящие изменения вступают в силу с момента его опубликования. 
         5.Решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 

 
Глава Тувсинского сельского поселения                                      В.Л.Николаев. 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ     РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУРАЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от «24» ноября 2010     №03/1 

село Чурачики 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧУРАЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  ОТ 17 ОКТЯБРЯ  2008 года  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В 
ЧУРАЧИКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА, ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О 
НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» 

 
В Решение Собрания депутатов Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 октября 2008 №18/1 (с 

изменениями от 20.08.2009, 15.11.2010)  внести следующие изменения: 
Статью 8 изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  

    4.Решение опубликовать в средствах  массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
 Глава  Чурачикского  сельского поселения                          Г.Л.Федотова 
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ ЧУРАЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
15 ноября     2010г.  № 02/4 

село  Чурачики 
 
           О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Чурачикского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 октября 
2008 г. №18/1 (с изменениями 20.08.2009)  «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Чурачикском сельском поселении 
Цивильского района, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления». 
    В соответствии  с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и некоторые  другие законодательные акты Российской Федерации , а также о признании утратившим силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации  в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
Собрание депутатов Чурачикского сельского поселения  РЕШИЛО: 
 1.Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
    В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу.  
     2.Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
     Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и соответствующей ставки и уплачивается на основании налогового 
уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
     3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции:  
     По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками-организациями  и  физическими  лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее  10 февраля года,  следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница  между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих  уплате  в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
    4. Пункт 5 статьи 19 исключить. 
    5.Дополнить подпункт 8 пункта 1 статьи 20: 
- Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 
      6.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года и распространяется   на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года. 
    7.Решение опубликовать  в средствах массовой информации не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
 
Глава Чурачикского сельского поселения                                                                             Г.Л.Федотова 
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ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЧИРИЧКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
«26»  ноября    2010     № 2/1        

деревня  Чиричкасы 
 
О внесении изменений  и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Чиричкасинском сельском поселении Цивильского района, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Чиричкасинского сельского поселения от 24 октября 2008 года №17-1  
 
                     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г №229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 
кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, 
пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» 
 
                          Собрание депутатов Чиричкасинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 
 

1.Статью 8 изложить в следующей редакции: 
1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за отдельными 

налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.  
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
2.1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 

              В течение налогового периода налогоплательщики-организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают 
авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу. 
            2) Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение налоговой базы и соответствующей налоговой ставки и уплачивается на 
основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
           3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции: 
           По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными 
предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, подлежащих уплате в течение налогового периода 
авансовых платежей по налогу. 
          4.   Пункт 5 статьи 19 исключить. 
          5. Дополнить пункт 1 статьи 20 подпунктом 8 следующего содержания : 
-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны  и инвалиды боевых действий , инвалиды 1и 2 групп , и  инвалиды с детства . 
         6. Дополнить пункт 1 статьи 20 подпунктом 9 следующего содержания: 
 -иные  налогоплательщики, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
         7. Настоящее  решение вступает в силу с 01 января 2011 года, на правоотношения , возникшие с 01 января 2010 года. 
         8. Решение опубликовать в средствах массовой информации   не позднее 1 декабря 2010 года. 
 
 
Глава Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района                                                                             Н.А.Васильев 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
19 ноября 2010 г. № 08 

город  Цивильск 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Цивильском городском поселении Цивильского района 
Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, 
утвержденное решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от 31 октября 2008 г. № 14 (с внесениями 17.11.2009 г.) 

 
      В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. № 229 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней и 
штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»   

 
Собрание депутатов Цивильского городского поселения  

РЕШИЛО:  
 

1. Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 
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            «В течение налогового периода налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями 
уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих уплате в 
течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»; 

2. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 
            «Сумма налога исчисляется физическими лицами как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки и уплачивается на 

основании налогового уведомления не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»; 
3. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции:  

            «По итогам налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками–организациями и физическими лицами, являющимися 
индивидуальными предпринимателями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница 
между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 18 настоящего Положения, и суммами, уплаченных в течение налогового 
периода авансовых платежей по налогу.  

4. Пункт 5 статьи 19 признать утратившим силу. 
5. Дополнить подпункт 13 пункта 1 статьи 20: 

        «-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий.»; 
      6. Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2011 года на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г. 
      7. Решение обнародовать не позднее 1 декабря 2010 года.  

    
Глава Цивильского городского поселения  Цивильского района Чувашской Республики                         А.И. Семенов 

 
 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 29 ноября 2010 г. № 09 

город  Цивильск 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о вопросах налогового регулирования в Цивильском городском поселении Цивильского района 
Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, 
утвержденное решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от 31 октября 2008 г. № 14 (с изменениями 17.11.2009 г., 19.11.2010 г.) 

 
      В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. № 229 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней и 
штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»   

 
Собрание депутатов Цивильского городского поселения  

РЕШИЛО:  
 

          1. Статью 8 Положения о вопросах налогового регулирования в Цивильском городском поселении Цивильского района Чувашской 
Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное 
решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от 31 октября 2008 г. № 14 изложить в следующей редакции: 

         «1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местные бюджеты, числящаяся за 
отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами,  уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в случаях,  
предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  признаются безнадежными к взысканию и списываются в порядке, 
устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 
         2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными  к 
взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на имущество и земельному налогу,  
образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года в случаях: 

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью 
взыскания задолженности; 

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке. 
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и земельному 

налогу производится при наличии следующих документов: 
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью взыскания 

задолженности; 
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:  
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года; 
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу.».  

      2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.  
    

Глава Цивильского городского поселения   Цивильского района Чувашской Республики                                  А.И. Семенов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              30 ноября, вторник                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 73                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 

Тираж 100 экз. 
Выпуск от 30.11.2010 г. 

Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


